PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     10.04.2023 № 142-па

                п. Усть-Омчуг

 Об утверждении перечня автомобильных дорог общего
пользования местного значения муниципального образования

«Тенькинский муниципальный округ» и присвоение
им идентификационных номеров
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами классификации автомобильных дорог, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 года № 767, руководствуясь приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 года № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» и присвоить им идентификационные номера, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тенькинского городского округа от 23 июня 2016 года № 335-па «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» и присвоение им идентификационных номеров».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
И. о. главы Тенькинского муниципального округа
                  Е. Ю. Реброва

	Приложение

к постановлению администрации

Тенькинского муниципального округа
Магаданской области
от 10.04.2023 № 142-па

Перечень автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального образования
 «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»
	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование и местоположение автомобильной дороги
	Категория автомобильной дороги
	Протяженность, км

	1.
	44-216-551 ОП МГ 001
	Улица Мира, п. Усть-Омчуг
	IV
	2,049

	2.
	44-216-551 ОП МГ 002
	Улица Победы, п. Усть-Омчуг
	IV
	1,290

	3.
	44-216-551 ОП МГ 003
	Улица Горняцкая, п. Усть-Омчуг
	IV
	1,437

	4.
	44-216-551 ОП МГ 004
	Улица Тенькинская, п. Усть-Омчуг
	IV
	0,440

	5.
	44-216-551 ОП МГ 005
	Улица Гагарина, п. Усть-Омчуг
	IV
	0,370

	6.
	44-216-551 ОП МГ 006
	Улица Школьная, п. Усть-Омчуг
	IV
	0,390

	7.
	44-216-551 ОП МГ 007
	Улица Космонавтов, п. Усть-Омчуг
	V
	0,140

	8.

	44-216 ОП МГ 001
	Улица Горняцкая, п. Омчак
	V
	0,160

	9.
	44-216 ОП МГ
	Улица Клубная, п. Омчак
	V
	1,967

	10.
	44-216 ОП МГ
	Улица Новая, п. Омчак
	IV
	0,750

	11.
	44-216 ОП МГ
	Автодорога в п. Мадаун
	IV
	2,5

____________________